
Nr. 28065
18 augustus

2025

Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

4 augustus 2025, kenmerk 4170355-1085601-ZJCN, houdende benoeming

van de voorzitter en de andere leden van de adviescommissie

geneesmiddelenvoorziening BES (Benoemingsbesluit adviescommissie

geneesmiddelenvoorziening BES)

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3, derde lid, van het Instellingsbesluit adviescommissie geneesmiddelenvoorziening
BES;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder commissie: de adviescommissie geneesmiddelenvoorziening BES,
bedoeld in artikel 2, eerste lid, van het Instellingsbesluit adviescommissie geneesmiddelenvoorziening
BES.

Artikel 2 

1. Tot voorzitter, tevens lid, van de commissie wordt voor een periode van vier jaar benoemd: de heer
Léon Wever, te Rotterdam.

2. Tot leden van de commissie worden voor een periode van vier jaar benoemd:
a. De heer Rudolf J.A. Vermeulen, te Bonaire;
b. De heer Theodorus J.W. Braeken, te Bonaire.

Artikel 3 

1. De voorzitter ontvangt een vergoeding per vergadering van € 468,82.

2. De andere leden ontvangen een vergoeding per vergadering van € 360,63.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 5 

Dit besluit wordt aangehaald als: Benoemingsbesluit adviescommissie geneesmiddelenvoorziening
BES.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden gezonden aan betrokkenen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.Z.C.M. Tielen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 28065 18 augustus 2025



TOELICHTING 

Met dit Benoemingsbesluit adviescommissie geneesmiddelenvoorziening BES (hierna: Benoemings-
besluit) worden de voorzitter en de andere leden van de adviescommissie geneesmiddelenvoorzie-
ning BES benoemd. Zij zijn benoemd vanaf de dag van inwerkingtreding van dit Benoemingsbesluit.

Tevens wordt in artikel 3 de hoogte van de vaste vergoeding per vergadering vastgesteld. Er is
bepaald dat de leden per vergadering ten hoogste 3% van het maximum van salarisschaal 18 krijgen
en de voorzitter ten hoogste 130% van de vergoeding per vergadering die de leden ontvangen. Deze
vergoeding komt erop neer dat de voorzitter per vergadering € 468,82 ontvangt. De overige leden
ontvangen per vergadering € 360,63. De bedragen zijn gebaseerd op salarisschaal 18 van de laatst
afgesloten CAO Rijk.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.Z.C.M. Tielen

2 Staatscourant 2025 nr. 28065 18 augustus 2025


	Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4Â augustus 2025, kenmerk 4170355-1085601-ZJCN, houdende benoeming van de voorzitter en de andere leden van de adviescommissie geneesmiddelenvoorziening BES (Benoemingsbesluit adviescommissie geneesmiddelenvoorziening BES)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


